
COMUNE DI POSTUA
(PROVINCIA DI VERCELLI)

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: RASINO Geom. Giovanni

DETERMINAZIONE N. 159 DEL 17  DICEMBRE 2014    

OGGETTO:“INCARICO  AL  GEOM.  BALOSSETTI  BRUNO,  CORRENTE  IN  POSTUA,  PER
PREDISPOSIZIONE  ATTI  TECNICO  PROGETTUALI  RELATIVI  AI  LAVORI  DI  REALIZZAZIONE
NUOVO PARCHEGGIO PUBBLICO IN VIA ROMA – CIG: Z071253B8E.”

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO: 
- Che  quest'Amministrazione  Comunale  intende  realizzare,   nell'ottica  di  miglioramento  dei  servizi  pubblici

territoriali ed al fine di migliorare quindi nello specifico la viabilità interna al paese, un nuovo parcheggio pubblico
nel centro abitato di Postua lungo Via Roma su aree di proprietà comunali e censite nel N.C.T. / N.C.E.U. al Foglio
n. 15 Mappali n. 251, 259, importo progettuale complessivo di Euro 38.000,00 (trattasi nello specifico quindi del
potenziamento parco opere di URBANIZZAZIONE PRIMARIA);

- Che per quanto in precedenza occorre redigere gli atti  tecnico progettuali  del caso,  affidando l'incarico ad un
tecnico di fiducia dell'Amministrazione Comunale e che sia a conoscenza del territorio comunale;

CONSIDERATO che l’art. 1 comma 450 della L. n. 296/2006 e s.m.i., ha stabilito che per l’acquisto di beni e servizi
al di sotto della soglia di rilievo comunitario si dovrà fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione
(MEPA) di cui all’art. 238, comma 1, del Regolamento di cui al D.P.R. n. 207/2010;

RICHIAMATA la deliberazione della Corte dei Conti Lombardia, del 18 marzo 2013 n. 92, la quale ha stabilito che
glia acquisti in economia devono esaurirsi ed effettuarsi obbligatoriamente all’interno dei mercati elettronici, fatta salva
l’ipotesi di non reperibilità dei beni o servizi, motivando tuttavia, in considerazione delle caratteristiche tecniche del
bene  o  della  prestazione,  l’insussistenza  degli  stessi  sui  mercati  elettronici  disponibili,  e/o  la  non
equipollenza/sostituibilità con altri beni / servizi presenti sui mercati elettronici;

CONSIDERATO che:
1) data la  necessità  di  reperire  in  tempi brevissimi  un tecnico  abilitato e  competente si  rende URGENTE E

NECESSARIO provvedersi con affidamento diretto a tecnico della zona e che abbia già eseguito prestazioni
similari per conto del Comune di Postua;

2) l’art. 125 comma 8 del D.lgs. n. 163/2006 e s.m.i. delinea che per l’acquisizione di forniture di beni e servizi
di importo inferiore ad Euro 40.000,00, si può procedere con l’affidamento diretto ed a cura del responsabile
del servizio; 

CONTATTATO pertanto il  tecnico di  fiducia  dell'Amministrazione Comunale Geom.  BALOSSETTI Bruno con
studio tecnico in Postua, Via Cappella, che si è reso immediatamente disponibile al servizio di progettazione di che
trattasi, prevedendosi pertanto un'importo quantificato in netti Euro 3.800,00 (compresa progettazione e D.L. nonché
quota sicurezza) oltre a contributi 4% ed IVA di Legge 22% e per complessivi Euro 4.821,44 (importo complessivo
progetto previsto di Euro 38.000,00);



RICHIAMATO il D.U.R.C. in atti di questo Ente e rilasciato dagli Enti competenti in data 09 dicembre 2014 e che
risulta essere REGOLARE ai sensi di Legge;

PRESO ATTO  infine che il codice SMART_CIG risulta essere: Z071253B8E;

DETERMINA

3) di incaricare il  Geom. BALOSSETTI Bruno con studio tecnico in Postua, Via Cappella,  per il servizio di
progettazione, D.L. , sicurezza nonché ogni ulteriore adempimento di Legge e relativo alla predisposizione
degli  atti  tecnico  progettuali  per  i  lavori  di  REALIZZAZIONE  NUOVO PARCHEGGIO  PUBBLICO  da
eseguirsi in Via Roma, progetto nell'importo complessivo di Euro 38.000,00, dietro l'importo netto di Euro
3.800,00 oltre a contributi 4% ed IVA di Legge 22% e per complessivi Euro 4.821,44;

4) di  prendere  atto  che  la  spesa  complessiva  di  Euro  4.821,44 trova  imputazione  al  Cap.  peg  3478  cod.
2.08.01.01 del Bilancio 2014 in conto competenza;

5) di  prendere  atto  che  il  codice  SMART_CIG  assegnato  al  presente  impegno  e  da  comunicare  al  Geom.
BALOSSETTI Bruno è Z071253B8E;

6) di prendere atto di quanto contenuto negli artt. 3 e seguenti della Legge n. 136 del 13 agosto 2010 circa la
tracciabilità dei flussi finanziari, che il Geom. BALOSSETTI Bruno assume l'obbligo della tracciabilità dei
flussi finanziari, restando inteso che in caso contrario il contratto tra le parti è da intendersi nullo, oltre che il
professionista dovrà essere in regola con il DURC (Documento Unico di Regolarità Contributiva) di Legge; a
tal proposito si prende atto del DURC regolare depositato in atti e rilasciato dagli Enti competenti in data 09
dicembre 2014;

7) di dare atto del rispetto dell'art. 191 del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

8) di inoltrare copia della presente al Geom. BALOSSETTI Bruno per quanto stabilito ai punti precedenti.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Ai  sensi  dell’art.  49,  1°  c.,  del  D.Lgs.  18.8.2000  n.  267,  il  sottoscritto  esprime,  sulla  proposta  della  presente  di
deliberazione, il seguente parere, in ordine alla sola regolarità tecnica:

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to:  (RASINO Geom.Giovanni)

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA
si  attestano  la  regolarita’  contabile,  copertura  finanziaria  (art.  153  c.3,4  e  5  d.lgs.267/2000)  e  la  registrazione
dell’impegno di spesa N.

Lì                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to: PASSUTO Lucietta  

------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE    Reg. pubbl. n……………..

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio informatizzato del Comune
di Postua dal giorno ________________al giorno_____________________ per rimanervi quindici giorni consecutivi.


	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
	PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
	PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

